
 

AMBITO 5 

 

 
 

Centro primario FOLIGNO 

Centro secondario BASTIA UMBRA 

Comuni afferenti all’Ambito 
Assisi, Bastia Umbra, Bettona, Bevagna, Campello sul Clitunno, Cannara, Castel 
Ritaldi, Foligno, Montefalco, Spello, Trevi, Valtopina (12) 

Referenti  

Protezione Civile Comunale 

Assisi: 
Sindaco: Stefania Proietti 075 81381 
sindaco@comune.assisi.pg.it 
Responsabile: Ing. Matteo Castigliego  
matteo.castigliego@comune.assisi.pg.it 

 

Bastia Umbra:  
Sindaco: Paola Lungarotti  
sindaco@comune.bastia.pg.it 
staff.sindaco@comune.bastia.pg.it 
Assessore: Stefano Santoni  
stefano.santoni@comune.bastia.pg.it 
Responsabile: Ing. Clara Sforna Tel: 075 8018264 
clara.sforna@comune.bastia.pg.it 

 

Bettona: 
Sindaco: Valerio Bazzoffia  
bettonadavivere@libero.it 
Responsabile: Geom. Papalia Mario Tel: 075 9885731 
papalia.mario@comune.bettona.pg.it 
 
Bevagna:   
Sindaco: Annarita Falsacappa  
sindaco@comune.bevagna.pg.it 
Polizia Locale: Tel: 0742 360848  
polizialocale@comune.bevagna.pg.it 
 
Campello sul Clitunno:  
Sindaco: Maurizio Calisti  
sindaco@comune.campello.pg.it  
Polizia Locale: Tel: 0743 271929  
area.vigilanza@comune.campello.pg.it 
 
 
Cannara: 
Sindaco: Fabrizio Gareggia  
sindaco@comune.cannara.pg.it  
segreteria@comune.cannara.pg.it  
Polizia Locale: Tel: 0742 731802  
poliziamunicipale@comune.cannara.pg.it 

 

 

mailto:papalia.mario@comune.bettona.pg.it


Castel Ritaldi:  
Sindaco: Elisa Sabbatini  
elisa_sabbatini@libero.it 
sindaco@comune.castel-ritaldi.pg.it 
Assessore: Ezio Tinelli Tel: 0743 252811  
eziotinelli@libero.it  
Responsabile: Arch. Stefania Latino Tel: 0743 252835  
llpp@comune.castel-ritaldi.pg.it 
protezionecivile@comune.castel-ritaldi.pg.it 

 

Foligno: 
Sindaco: Stefano Zuccarini  
sindaco@comune.foligno.pg.it 
Responsabile: Geom. Maurizio Balducci Tel: 0742 330236 
maurizio.balducci@comune.foligno.pg.it 
Polizia Locale: Tel: 0742 330650-666-663 
polmun@comune.foligno.pg.it 

 

Montefalco 
Sindaco: Luigi Titta Tel: 0742 616127-26 
luigi.titta@comunemontefalco.it 
sindaco@comunemontefalco.it 
Responsabile: Ing. Paola Emili Tel: 0742 616139 
areatecnica@comunemontefalco.it 
Referente: Geom. Fabio Cerquiglini Tel: 0742 616141 
ricostruzione@comunemontefalco.it 

 

Spello: 
Sindaco: Moreno Landrini   
sindaco@comune.spello.pg.it 
Assessore: Enzo  Napoleoni 
enapoleoni@comune.spello.pg.it  
Responsabile: Ing. Gianluca Spoletini Tel: 0742 300054  
gspoletini@comune.spello.pg.it 

 

Trevi:  
Sindaco: Ferdinando Gemma Tel: 0742 332214 
sindaco@comune.trevi.pg.it  
Assessore: Mirko Menicacci Tel: 0742 780444   
mirko.menicacci@comune.trevi.pg.it  
Responsabile: C.te Polizia Locale Antonini Fabio Tel: 0742 332225 
fabio.antonini@comune.trevi.pg.it 

 
Valtopina:  
Sindaco: Gabriele Coccia Tel: 0742 74625 
sindaco@comune.valtopina.pg.it  
Referente: Giammarco Scapeccia  
giammarcoscapeccia@gmail.com 

N. abitanti totale 147.434 dato Istat Agosto 2021 

Estensione territoriale 927,42 kmq 

Densità abitativa 158,97 abitante per kmq 



Rischi naturali e antropici 
sismico, idraulico – idrogeologico, incendi boschivi e d’interfaccia, neve, industriale, 
trasporto merci pericolose, incidente in galleria ferroviaria 

Edifici strategici e rilevanti 
(D.G.R. 1700/2003 allegato A e 
allegato B) 

 

Aree di ammassamento e aree di 
ammassamento Vigili del Fuoco 

https://www.google.com/maps/d/u/2/edit?mid=1esPiW8GR_WSjgzRLbwPv730PNn
DldP8&usp=sharing 

Rete viaria, infrastrutture, 
accessibilità, rete ferroviaria 

Strade provinciali 
S.P. 404 
S.P. 444 

 

Strade regionali 
S.R. 147 

 

Strade statali 
S.S. 75 
S.S. 3 
S.S. 77 
S.S. 316 

Rete ferroviaria 

Stazione di Foligno 

Stazione di Bastia Umbra 

Stazione di Campello sul Clitunno 

Stazione di Spello 

Stazione di Trevi 

Reticolo idrografico 
Fiume Chiascio, Fiume Topino, Fiume Menotre, Fiume Clitunno 
Torrente Tatarena, Torrente Chiona, Torrente Teverone 
Fosso Treggiano, Fosso Renaro, Fosso di Capodacqua, Fosso Rovicciano 

 

 

 
Dighe e Invasi 

Palude di Colfiorito 
Lago di Sasso  
Lago di Colfolignato  
Lago Aiso 
Laghetto di Via Fornace 
San Quirico - Fraz. Colle Del Marchese 
S. Lorenzo 
San Quirico - Fraz. Colle Del Marchese 
Torre Grosso 

Seveso 

Umbria Gas S.p.A. (Assisi) 

Folignogas s.r.l. (Foligno) 

Umbra Group S.p.A. (Foligno) 

Classificazione sismica 1-2 

U.S.L. Umbria 1 - Umbria 2 
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